
 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №136" 

 

 

П Р И К А З 

22.03.2022г.                                                          № 114 / од 

 

 

 

 
   

  В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции) ст. 58, 

Санитарными правилами 2.4.3648–20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 

и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 "Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования", календарным 

учебным графиком Гимназии на 2021-2022 учебный год, на основании 

Положения «О формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся» от 08.11.2021г. № 

372/од, раздел 3 (далее – Положение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести промежуточную аттестацию с 1 апреля по 11 мая 2022г. в 1-11 

классах по всем учебным предметам, курсам учебного плана по графику 

(Приложение №1). 

2. Провести промежуточную аттестацию в соответствии с формами, 

определёнными учебным планом Гимназии 2021-2022г. 

3. Педагогическим работникам: 

3.1 скорректировать оценочные материалы по учебным предметам для 

проведения промежуточной аттестации и согласовать на заседаниях школьных 

методических объединений до 26.03.2022 года (раздел3, п.3.5 Положения «О 

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся» «…Оценочные материалы для проведения 

промежуточной аттестации разрабатываются учителями, обсуждаются на школьных 

методических объединениях. Содержание аттестационных материалов должно соответствовать 

требованиям основной образовательной программы…»); 

3.2 выставить отметки за промежуточную аттестацию отдельной графой в 

электронный журнал во вкладке «Итоговые отметки» согласно Положению «О 

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся» от 08.11.2022 года во 2-11 классах; 

О проведении промежуточной аттестации  

1-11 классов по итогам 2021-2022 учебного года 

 
 

 



3.3 выставить итоговые отметки за год с учётом отметки за промежуточную 

аттестацию по окончании учебного года во 2-11 классах; 

3.4  сдать анализ проведенных работ промежуточной аттестации председателям 

ШМО в течение трёх дней после проведения.  

4.  Председателям ШМО: 

4.1 сдать оценочные материалы 28.03.2022 года на электронном носителе 

заместителю директора Сидоровой С.Г.; 

4.2  представить обобщённые отчёты промежуточной аттестации в учебную 

часть не позднее 14.05.2022 года; 

5. Заместителю директора Сидоровой С.Г. обобщить результаты 

промежуточной аттестации за год и представить анализ в виде справки до 

22.05.2022 года. 

6.  Ответственность за выполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора Сидорову С.Г.  

 

 

 

 

 

Директор Гимназии                                                                                 Н.С. Лежнина 

 Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.Г.Сидорова 
 

 

 
    


		2022-03-25T13:30:43+0300
	Лежнина Наталья Сергеевна




